
            

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.05.2013 № 332    
 

Об утверждении Порядка информирования населения городского округа Стрежевой о 
принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства  и по вопросам развития 

общественного контроля в этой сфере 
 
 

Руководствуясь статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 
Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства», на основании статьи 47 Устава городского округа 
Стрежевой, в целях информирования населения о принимаемых мерах в сфере  
жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам общественного контроля в этой сфере 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок информирования населения городского округа Стрежевой о 

принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства  и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере согласно приложению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой  Гилимьянова Ф.С. 
 
 
Мэр городского округа                                                       В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 07.05.2013 № 332 
 

Порядок  
информирования населения городского округа Стрежевой о принимаемых мерах в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного 

контроля в этой сфере 
 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящий Порядок информирования населения городского округа Стрежевой о 

принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере (далее - Порядок) разработан в целях обеспечения 
полномочий Администрации городского округа Стрежевой и Мэра городского Стрежевой по 
информированию населения в указанных выше сферах. 

1.2. Информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства (далее - ЖКХ) и по вопросам развития общественного контроля 
(далее - Информирование) осуществляется в соответствии с настоящим Порядком по трем 
основным направлениям: 

1.2.1. Информирование через средства массовой информации; 
1.2.2. Размещение информационных материалов на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой в сети Интернет; 
1.2.3. Проведение организационных мероприятий, определенных разделом 4 

настоящего Порядка. 
 

2. Информирование через средства массовой информации 
 
2.1. Информирование через средства массовой информации осуществляется: 
- путём проведения интервью, пресс-конференций, «горячих линий», в том числе: при 

непосредственном участии представителей средств массовой информации в 
организационных мероприятиях по тематике жилищно-коммунального хозяйства, 
определенных разделом 4 настоящего Порядка; 

- путём направления информации по тематике жилищно-коммунального хозяйства 
для опубликования (размещения) в средствах массовой информации; 

2.2. Официальным печатным изданием, через которое осуществляется 
Информирование на территории городского округа Стрежевой в обязательном порядке, 
является газета «Северная звезда», адрес официального сайта в сети Интернет: севзвезда.рф, 
электронный адрес для направления пресс-релизов: nstars@strj.tomsk.su. Информирование 
через газету «Северная звезда» осуществляется Администрацией городского округа с 
периодичностью не реже одного раза в месяц. 

Информирование также осуществляется на основании договоров (Муниципальных 
контрактов), заключенных с Администрацией городского округа Стрежевой, с привлечением 
средств массовой информации, указанных в Приложении 1 к настоящему Порядку в 
соответствии с пунктом 2.3. настоящего Порядка. 

2.3. Информирование через средства массовой информации, указанные в пункте 2.2. 
настоящего Порядка, производится на регулярной основе в согласованных объёмах в рамках 
годового медиа-плана Администрации городского округа Стрежевой. 

mailto:nstars@strj.tomsk.su�


2.4. Подразделением, ответственным за взаимодействие со средствами массовой 
информации в рамках работы по Информированию является Управление делами 
Администрации городского округа Стрежевой. 

2.5. Подготовку информации для опубликования, указанной в пункте 2.1 настоящего 
Порядка, осуществляют специалисты структурных подразделений Администрации 
городского округа Стрежевой по направлениям работы в сфере ЖКХ, по согласованию с 
заместителем Мэра городского округа, начальником Управления городского хозяйства и 
безопасности проживания Администрации городского округа и/или заместителем Мэра 
городского округа по экономике и финансам, начальником Финансового управления 
Администрации городского округа в соответствии с курируемым направлением. 
Информация для опубликования должна включать в себя достоверные сведения о ее 
обладателе или лице, который распространяет или предоставляет эту информацию.  

2.6. Согласованная информация для опубликования передается в Управление делами 
Администрации городского округа Стрежевой (далее – Управление делами), специалисту, 
отвечающему за взаимодействие со средствами массовой информации, который 
обеспечивает своевременную передачу и публикацию информации в официальных средствах 
массовой информации, указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка. 

 
3. Размещение информационных материалов на официальном сайте органов местного 

самоуправления 
 
3.1. Официальным сайтом для Информирования на территории городского округа 

является официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Стрежевой 
http://admstrj.tomsk.ru/.  

3.2. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского 
округа Стрежевой в сети Интернет информационных материалов по Информированию 
осуществляется в следующем порядке: 

3.2.1. Информационные материалы по Информированию размещаются на 
официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет 
http://admstrj.tomsk.ru/ в разделе Населению/ЖКХ (далее по тексту – официальный сайт). 

3.2.2. Информационные материалы по Информированию размещаются на 
официальном сайте в виде: 

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой, органов тарифного регулирования об установлении для населения городского 
округа Стрежевой размеров платы, тарифов в сфере ЖКХ; 

- сведений о результатах осуществления контроля за деятельностью организаций, 
осуществляющих на территории городского округа Стрежевой деятельность в сфере ЖКХ, о 
соблюдении указанными организациями установленных требований по раскрытию 
информации в соответствии с действующим законодательством; 

-контактной информации Администрации городского округа Стрежевой, организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ на территории городского округа, органов 
государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля, органов 
Роспотребнадзора, органов исполнительной власти Томской области, осуществляющих 
регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, 
общественных приемных органов местного самоуправления городского округа Стрежевой, 
прокуратуры города, единой диспетчерской службы городского округа Стрежевой; 

- информации о проводимых организационных мероприятиях по вопросам в сфере 
ЖКХ города, включая презентационные материалы, пресс-релизы; 

- комментариев, разъяснений специалистов и экспертов по запросам граждан; 
- комментариев, разъяснений специалистов об общественно-значимых изменениях в 

законодательстве; 

http://admstrj.tomsk.ru/�
http://admstrj.tomsk.ru/�


- отчетов об исполнении городских целевых программ по направлению развития и 
реформирования в сфере ЖКХ. 

3.2.3. Информационные материалы по Информированию, указанные в пункте 3.2.2. 
настоящего Порядка, размещенные на официальном сайте, подлежит обновлению не реже 1 
раза в месяц. 

3.2.4. Размещение информационных материалов на официальном сайте 
осуществляется Управлением делами Администрации городского округа в порядке, 
определенном распоряжением Администрации городского округа Стрежевой «Об 
утверждении Порядка работы официального сайта органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой». 

3.2.5. Подготовку Информационных материалов по Информированию для 
размещения на официальном сайте осуществляют специалисты структурных подразделений 
Администрации городского округа Стрежевой по направлению работы в сфере ЖКХ, по 
согласованию с заместителем Мэра городского округа, начальником Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа и/или 
заместителем Мэра городского округа по экономике и финансам, начальником Финансового 
управления Администрации городского округа в соответствии с курируемым направлением.  

 
4. Проведение организационных мероприятий 

 
4.1. Проведение организационных мероприятий по Информированию осуществляется 

в форме: регулярных встреч с гражданами, информационных курсов, семинаров, круглых 
столов, совещаний, для председателей товариществ собственников жилья, советов 
многоквартирных домов, собственников жилья, представителей общественности (далее - 
Организационные мероприятия). 

4.2. Организационные мероприятия, осуществляются в соответствии с планом, 
мероприятий, направленных на Информирование, утверждаемым постановлением 
Администрации городского округа Стрежевой (далее - План мероприятий). 

4.3. План мероприятий формируется ежегодно и не позднее 30 марта текущего 
календарного года и размещается на официальном сайте. 

4.4. План мероприятий формируется с указанием сроков проведения организационных 
мероприятий и структурных подразделений Администрации городского округа Стрежевой, 
ответственных за их организацию. Проведение организационных мероприятий 
осуществляется не реже одного раза в месяц. 

4.5. Информация о месте, времени, тематике и ответственных за проведение 
организационных мероприятий, указанных в пункте 4.1. настоящего Порядка включается в 
ежемесячный план мероприятий Администрации городского округа Стрежевой, который, 
утверждается мэром городского округа и размещается на официальном сайте не позднее 
последнего рабочего дня предыдущего месяца. 

4.6. Подготовка и проведение организационных мероприятий осуществляется 
структурными подразделениями Администрации городского округа по направлениям 
работы. Структурное подразделение, ответственное за проведение конкретного 
организационного мероприятия по итогам проведения организационного мероприятия 
фиксирует количество участников, готовит информацию для размещения на официальном 
сайте. 

4.7. Организационные мероприятия по Информированию в части проведения 
регулярных встреч мэра городского округа с населением осуществляются в порядке, 
установленном распоряжением Администрации городского округа Стрежевой «О порядке 
проведения встреч мэра городского округа Стрежевой с населением», и в соответствии с 
графиком проведения таких встреч, утвержденными постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой. 

 



Приложение  
к Порядку информирования населения 
городского округа Стрежевой о принимаемых 
мерах в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства  и по вопросам развития 
общественного контроля в этой сфере 
 

Перечень средств массовой информации 
  для информирования населения  городского округа Стрежевой о принимаемых мерах в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства  и по вопросам развития общественного контроля 
в этой сфере 

 
Наименование СМИ  Ф.И.О. главного 

редактора и 
журналистов, ведущих 
тематику ЖКХ и 
строительства, 
контактные 
телефонами и 
электронные адреса 

Адрес сайта 
СМИ в сети 
Интернет 

Электронный адрес 
СМИ, для 
направления пресс-
релизов 

ООО «Инфо-
Стрежевой»:  
ТРК «СТВ»,  
«Авто-радио», «Love-
радио Стрежевой» 
Сайт www.stv-tv.ru/ 

Шабунина Наталия 
Валентиновна, 
управляющий 
 
Шеф-редактор 
новостной тематики 
Банников Степан 
Викторович 

www.stv-tv.ru/ stvtv@bk.ru 

Газета города 
Стрежевого и 
Александровского 
района «Северная 
Звезда» 

Чащин Анатолий 
Иванович, главный 
редактор 
Журналист, ведущий 
тематику ЖКХ – 
Лазарева Елена 
Осиповна  

севзвезда.рф nstars@strj.tomsk.su 

Областная еженедельная 
газета  г. Стрежевой 
«Томская нефть», 
ежемесячное 
приложение детско-
юношеская газета 
«Кутерьма»  

Лыков Валерий 
Николаевич, главный 
редактор 
 
Тему ЖКХ ведет Елена 
Банникова 

Нет сайта gazetatn@mail.ru  

ООО «Инфо-проект»: 
радио «Европа-плюс» 

Корякин Денис 
Федорович, 
Генеральный директор 

Нет сайта iproject@yandex.ru 

Глянцевый женский 
журнал «Ах, какая 
женщина!» 

 

Учредитель, главный 
редактор Горбунова 
Юлия Владимировна 
Журналист Николай 
Мигачев 

Нет сайта 

 

scorpion_yust@mail.
ru 

 
 

mailto:nstars@strj.tomsk.su�
mailto:gazetatn@mail.ru�
mailto:iproject@yandex.ru�

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

